
 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 1 / 2 

 

 
 

Zadavatel obdržel 15.6.2023 prostřednictvím profilu zadavatele písemnou žádost o vysvětlení zadávací 
dokumentace jednoho z uchazečů. 
Zadavatel poskytuje dle §98 odst. 3. zákona toto následující vysvětlení zadávací dokumentace vztahující se k 
výše uvedené zakázce. 
 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
“ Zadavatel odpověděl dne 2.6. zamítavě na Účastníkův dotaz ve znění: 
 
„Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: 
Zadavatel ve výběrovém řízení „REACT EU – elektrochirurgické generátory“ v dokumentu „generátory – 
příloha č. 3 Specifikace předmětu plnění - technické podmínky.docx“ uvádí v části „A, Elektrochirurgický 
generátor nejvyšší třídy“ parametr „upgrade přístroje min. pomocí USB“. 
Účastník nabízí elektrochirurgický generátor s možností upgradu přístroje pomoci WIFI spojení. Tato možnost 
je plně alternativní k upgradu přístroje pomoci USB. Nikterak nemění medicínský účel elektrochirurgického 
generátoru. 
Účastník se ptá, zdali Zadavatel připustí Účastníkem nabízené řešení?“ 
 
a nepřipustil Účastníkem nabízené řešení s následujícím odůvodněním: 
„Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 4: Zadavatel sděluje, že nepřipouští nabízené řešení. Upgrade 
přístroje pomoci WIFI spojení zadavatel z důvodu možných bezpečnostních rizik nepodporuje.“ 

SOUBOR VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

 
pro zadání nadlimitní veřejné zakázky  

na dodávky zadávané v otevřeném řízení dle § 56 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon“) 

 
s názvem 

 

„REACT EU – elektrochirurgické generátory“ 
 
 



 

Nemocnice Ivančice, 
příspěvková 
organizace 
Široká 390/16  
664 91 Ivančice 

_______________________________________________________________________________________________ 

e-mail: sekretariat@nspiv.cz  tel.: +420 546 439 411 IČO: 00225827   DIČ: CZ00225827 
Internetová adresa: www.nspiv.cz fax: +420 546 439 410 bankovní spojení: KB Ivančice, č. ú.: 1937911/0100 

 
Organizace je zapsána v obchodním rejstříku, vedeném u Krajského soudu v Brně, v oddíle Pr, vložce č. 1227 

 
 2 / 2 

 
Účastník se proto znovu dotazuje s účelem narovnání diskriminační povahy parametru a zdůvodňuje, že 
nabízí minimálně stejně kvalitní řešení pro upgrade elektrochirurgického generátoru.  
 
Účastník nabízí elektrochirurgický generátor s možností upgradu přístroje pomoci WIFI spojení, které nabízí 
vícenásobné zabezpečení připojení. Připojení je vždy zabezpečeno unikátním heslem, které se generuje 
elektrochirurgickým generátorem (přístrojem) a vzhledem k tomu že je nutno použít software 
s autorizovaným přístupem na straně uživatele PC se zadáním unikátního hesla pro upgrade přístroje, 
nevzniká zde riziko bezpečnostního zneužití námi nabízeného systému. Autorizovaný přístup na straně 
uživatele PC, servisního technika, který ovládá aplikaci pro upgrade dochází vždy ke kontrole uživatelského 
účtu přes CLOUD výrobní firmy elektrochirurgického generátoru s nutností zadání dalšího hesla pro přístup 
ke cloudu a až následně je možno se připojit k elektrochirurgickému generátoru a provézt upgrade přístroje.  
 
Naopak vidíme mnohem větší bezpečnostní riziko v použití libovolné USB paměti do USB slotu, kdy 
pravděpodobně Zadavatelem preferovaný dodavatel v návodu udává i heslo pro otevření komunikačního 
menu k USB portu. (Možnost dohledání zde: Návod Bowa ARC 400 str. 73 – který je volně přístupný na 
internetu – Registr Zdravotnických Prostředků.) 
 
Účastník se proto ptá, zdali zadavatel bude akceptovat upgrade přístroje pomoci WIFI, při dodržení 
Účastníkem popsaných bezpečnostních opatření?“ 
 
Znění vysvětlení zadávací dokumentace č. 1: 
Zadavatel sděluje, že bude akceptovat uvedené řešení. 
 
Zadavatel jako přílohu č. 1 tohoto souboru Vysvětlení ZD č. 1 poskytuje upravený dokument Specifikace 
předmětu plnění. Účastníci použijí tento upravený dokument při zpracování svých nabídek. 
 
Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 27.7. 2023 do 10:00 hodin 
 
 
V Ivančicích 
 
 
 
 
 
 
Ing. Pavel Baláš 
Náměstek ředitele pro HTS 
Zástupce zadavatele 


		2023-06-22T09:59:50+0200
	Ing. Pavel Baláš




